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O 610mkere ropoaa Cepebpsrcka Ha 2026-2028 rogsr

Pemenue macnuxara paiiona Anrait Boctouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 23 nexadps 2025
roga Ne 38/6-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootrBercTBUU co cratheit 91 BromxketHoro xonexca PecnybOnuku Kaszaxcran, c
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU M camoympaBieHuun B PecnyOnuke Kazaxcran", maciauxar
paiiona Anraii PEIIINJI:

1. Y1Bepauts 6roxeT ropoaa Cepebpsincka Ha 2026-2028 rojbl COriacHO MPUITIOKEHUSIM
1, 2 1 3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2026 roj B cneayronux o0beMax:

1) moxoaer — 277779,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

Hajorosble noctyruieHus — 101865,0 Teica4 TeHre;

HEeHaJIOoroBbie noctymieHus — 250,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaja — 0,0 TeiCSY TEHTE;

criennanbHbie noctyrieHus — 0,0 TbicsAY TeHTe;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 175664,0 Teicaun TEHTE;

2) 3aTpatsl — 277779,0 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) Henedrano gepuuut (npodunut) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinra (Mcmoap3oBanue nmpodunnura) 6romkera — 0,0 THICSY TEHTe
, B TOM 4HCJIE:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramieHue 3aiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeaicTB — 0,0 ThICAY TEHTe.

2. [IpenycmoTpeTh B OromkeTe ropoga Cepedpsincka Ha 2026 rog o0beM CyOBEeHIIMMA U3
paiionHoro Orokera B cymme 26007,0 ThICSY TEHTE.

3. [IpemycmoTpeTs B Oromkete ropoaa Cepedpsiacka Ha 2026 ro 00beM TpaHCHEPTOB U3
paiionHoro Orokera B cymme 149657,0 Teicsid TEHTE.



4. Hacrosmiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.

Ilpencenarens macauxara pafioHa AaTtai

Biomxer ropona Cepebpsarcka Ha 2026 roz

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
01
5
3

JI. I’ peuyniHukoBa

[Ipunoxenue 1 k pemieHno
Macauxara paiioHa AnTait
o1 23 nexabpst 2025 rona

Ne 38/6 -VIII

HanmenoBanune
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIR
MOTOXOHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BayTpenHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’IeHI/IH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl

UMYIIEeCTBA,
HaxoJAMEerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KaruTaia

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

277779,0
101865,0
55000,0

55000,0

42530,0

830,0

5000,0

36700,0

4335,0

4335,0

250,0

250,0

250,0

0,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

01

07

DyHKIMOHANIbHAS OATPYyIIa

CrenuaiabHbIE 0,0

MOCTYIJICHU

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

124

IIporpamma

001

HanmenoBanune
II.3arpatsr

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEJIEHBIC
U IPYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHU

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Yenyru no
06ecreYeHnIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

JKunumHo-koMM
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

175664,0

175664,0

175664,0

Cymma (ThICAY
TEHTe)

277779,0

102146,0

102146,0

102146,0

102146,0

80476,0
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124
008
009
010
011
124
013

BnaroycrpoiictBo 804760
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

80476,0
3HAYEHHUs, CENa, ’
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 35750,0
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

17500,0

CopnepxaHue

MECT

3axopoHeHudd u 10726,0
norpedeHme

0e3poTHBIX

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

16500,0
HAaCCJIICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

95157,0

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

95157,0

Amnmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO

95157,0
3HAYEHHUs, CENa, ’
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOr B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, Celax,

95157,0

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

IIT.Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBAHUE:

BrogxeTHbIE
KpEIUTHI

0,0



16

124

056

[Toramenue 0,0
OXOIKETHBIX
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo

omepanusM C
P 0,0

(mHAHCOBBIMHU

aKTUBaMM:

[IpunoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTynnenus ot
Ipoaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa

V. JHedpunur (
npodunuT) 0,0
OrokeTa

VI. HenedtsaHoit
nepumuT (
npoduuT)
Oromxera

VII.
®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIONIb30BAaHUE
npodunuTa)
Orokera

0,0

0,0

[octynnenue
3alMOB

IToramenue

y 0,0
3alMOB

chrameHHe 0.0
3aiiMOB
Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

[Toramenue
JIoNTa ammapara
aKkpMa Topoja
paloHHOTO
3HaYeHUs, cena, 0.0
nocenka,
CEIIbCKOTO OKPYTa
nepen
BBIIIECTOSAIIUM

010/ KETOM



01

Bromxer ropona Cepebpscka Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
01

Ucnonwszyemble

0CTaTKu
OIOPKETHBIX
CpeJCTB

OcraTku
OIOPKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaAaTKHu
OI0PKETHBIX
CpencTB

0,0

0,0

0,0

[Ipunoxenue 2 K perIeHnto
Maciuxara paiioHa AnTait
ot 23 nekabps 2025 rona

Ne 38/6 -VIII

HaumenoBanue
I. Joxonpr

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

BuyTpennue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

Jloxo bl oT
roCcyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

396527,0
129660,0
69452,0

69452,0

51920,0

1099,0

3844,0

46977,0

8288,0

8288.,0

327,0

327,0



Jloxonbel OT apeHAbl

5 UMYIIEeCTBA, 327.0
HaxonsAIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot

3 nponaxu ocHosHoro 0,0
KaIuraaa

4 CrenuaiabHbIe 0.0
MOCTYTIICHUS

s IlocTtynnenus 266540.0
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 266540,0

roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBICHUSA

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa

OyHKIIMOHANBHAS TPyIa
DyHKIIMOHATIFHAS TIOATPYIINa
A nvuHHCTpaTOp OFOKETHBIX TPOTPaMM
IIporpamma
HaunmenoBanue
II.3atpatsr

I'ocynapcTBeHHBI
01 ¢ yciyru o0miero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U IpyTue OpraHel,
BBITTOJHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

124

Yenyru mo
obecrieueHUI0
JesATENbHOCTH
akuMa Tropoja

266540,0

Cymma (TBICSY
TEHTe)

396527,0

102707,0

102707,0

102707,0



07

12

001

124
008
009
010
011
124
013

palloOHHOTO 102707,0
3HAUYCHHUS, Cea,

noceJika,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Kunuimao-koMM

YHaJIbHOE 56526,0
XO03SHUCTBO
bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 56526,0
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 56526,0

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B Haceinenselx 11110,0
MyHKTax

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

4557,0

ConepxaHue

MECT

3axoponenuit u  1010,0
norpebenue

0e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O03eJICHEHUE 39849.0

HAaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

TpancnopT u
KOMMYHUKAIHN

237294,0

ABTOMOOMIIBHBIN 237294.0
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
palioOHHOTO 237294.0
3HAYeHHs, cella,

nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO

3HAYCHUS, Cellax, 108294,0



16

045

nmoceyikax,
CeIbCKUX
OKpyTax

Kanuraneueiii u
CpPEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMJTbHBIX
JIOPOT B TOPOAAX

pafioHHOTO 129000,0

3HAYCHHUS, celax,
nmoceyikax,
CeIbCKUX
OKpyTax

III.Yucroe
OI0IKETHOE 0,0
KpEIUTOBAHUE:

BbrogxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpno mo

omepanusM C
P 0.0

(mHAHCOBBIMU

aKTUBaMM:

[IpuoGpeTenne
buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
npomaxKu
(hIHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcTsa

V. JHedpunur (
npoGHIIHAT) 0,0
GroxeTa

VI. Hernedtsnoii
nepumuT (
NpOGHUITHAT)
Orokera

VII.
®dunancupoBaHue
nedunura (
WCTIONb30BAaHNE
npopuIuTa)
Oromxera

0,0

0,0

IMoctynnenue

y 0,0
3aiiMoB

Iloramenue

. 0,0
3aliMOB



124

056

01

Biomxer ropona Cepebpsarcka Ha 2028 rox

Kareropus
Knacc
TToakmace
1
01
2
04

Iloramenwue 0,0
3aiMOB

Anmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO
3HAYEHHMs, cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Iloramenue
Jloira amnmnapara
aKkuMa Topoja

palioHHOTO

3HAYEHHS, Cea,

noceika,

0,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

nepen

BBIIICCTOAIINM

OIOJDKETOM

Ucnonszyemble

OCTaTKH

OIOIKETHBIX

CpCaACTB

OcTtaTku

OIOIKETHBIX

CpencTs

CBoOOIHEIE

OCTaTKH

OIOIKETHBIX

CpencTs

0,0

0,0

0,0

[Ipunokenne 3 K pereHuro
MaciuxaTa pailoHa AnTait
ot 23 nekabps 2025 rona

Ne 38/6 -VIII

CymMa (ThICSY TeHTe

)

HanmenoBanne

1. JToxompt 396941,0
Hanorosrie 137356.,0
MOCTYTIICHUS

[Tomoxoxusrii Hamor  73619,0
I/IH;[HBH)lyafLHLm 73619,0
MMOJIOXOIHBIM HAJIOT

Hanormu Ha 55035.0

COOCTBEHHOCTD



1 Hanorwu Ha 1165,0

UMYIIECTBO

3 3eMeNnbHbII HAJIoT 4075,0
Hanor Ha

4 TPAHCIIOPTHBIE 49795.0
cpencTaa

Buyrpennue Hanoru

05 Ha ToBapsl, paboTsl U §702,0
ycayru
IToctynnenus 3a
UCIOJb30BaHHE

3 8702,0
MPUPOAHBIX U JPYTHUX
pecypcoB
) Henanorossie 3430
HOCTyHHeHHﬂ

Jloxo bl oT
01 rocyAapCTBEHHOM 343,0
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl

MMYIIECTBA,

5 Haxonasmerocs B 343,0
TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot

3 npoaaxu ocHoBHoro 0,0
Kanuraia
C

4 nenuagbHble 0.0
TMOCTYIJICHU A

5 IMocTynnenus 259242.0
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIIUX

02 OpraHoOB 259242,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona

259242.0
obiacTHOTO

3HaYCHUs) OO KeTa

DyHKIMOHAIbHAS TPYyIINa

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIITa
Cymma (TBICSY

AaMuHHCTpPATOP OFOHKETHBIX IPOrPaMM
paTop Porp TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue

II.3arpatsl 396941,0



01

124

001
07
3

124
008
009
010

Tocynapcreennsr 103121,0
€ yciyru o0miero
xXapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

103121,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

103121,0

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 103121.0
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunumHo-koMM

yHalIbHOE 56526,0
XO3SIMCTBO
bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 56526,0
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 56526,0

3HAYCHHS, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B Hacenenselx 11110,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

45570

IIyHKTOB

Coaepxanue

MECT

3axoponenuit u 1010,0
norpebenne

0e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE



12

011

124

013

045

HacCeJIeHHBIX 39849,0
MYHKTOB

Tpancnopr u 237294.0
KOMMYHHKaIUH

ABTOMOOMIIBHBII 237294.0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO 237294.0
3HAYEHUS, Cena,

mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 108294.0
palioOHHOTO

3HAYEHHS, celax,
IMocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

Kanuranpusii u

CpEeIHHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

JIOpPOT B TOpozax
palioHHOTO 129000,0
3HAYCHHUS, Celax,
MocenKax,

CEeJIbCKUX

OKpyrax

IIl.Yuctoe
0I0PKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUE:

BbromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

IToramenue
OIOIPKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo

omnepanusM C
P 0,0

(huHAHCOBBIMHU

aKTUBaMM:

[TpuobGpereHue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[HocTynnenus ot
npomaxu
buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyapcTBa



16

124

056

01

V. Hedunnur (
npodHUIHT) 0,0
Oromxera

VI. Henedtsinoii
nedunur (
npodunuT)
Oro/pKeTa

VII.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
WCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Orokera

0,0

0,0

IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

IToramenwue

. 0,0
3aiiMOB
IToramenue

3aiMOB

0,0

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

0,0
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Iloramenwue
JIoNiTa ammapara
akmMa Topoja
paioHHOTO
3HAYCHMS, Cella,
rnmoceJyika,
CeJbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOSIIHM
OIOJDKETOM

0,0

Hcnonwszyemble
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

OcTtaTku
OO IKETHBIX 0,0
CpencTB

CBoOoOIHBIE
OCTaTKH
0,0
OIOIKETHBIX

CpencTB
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