

О бюджете города Серебрянска на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 38/6-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Алтай РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет города Серебрянска на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 277779,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 101865,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 250,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 175664,0 тысячи тенге;

2) затраты – 277779,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) нефинансовый дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Предусмотреть в бюджете города Серебрянска на 2026 год объем субвенций из районного бюджета в сумме 26007,0 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете города Серебрянска на 2026 год объем трансфертов из районного бюджета в сумме 149657,0 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель маслихата района Алтай

Л. Гречушникова

Приложение 1 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/6 -VIII

Бюджет города Серебрянска на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
			I. Доходы	277779,0
1			Налоговые поступления	101865,0
	01		Подоходный налог	55000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	55000,0
	04		Налоги на собственность	42530,0
		1	Налоги на имущество	830,0
		3	Земельный налог	5000,0
		4	Налог на транспортные средства	36700,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4335,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4335,0
2			Неналоговые поступления	250,0
	01		Доходы от государственной собственности	250,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	250,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0

4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	175664,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	175664,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	175664,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	277779,0
01				Государственные услуги общего характера	102146,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	102146,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	102146,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	102146,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	80476,0

	3			Благоустройство населенных пунктов	80476,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80476,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	35750,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	17500,0
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	10726,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16500,0
12				Транспорт и коммуникации	95157,0
	1			Автомобильный транспорт	95157,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95157,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	95157,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0

	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0

	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/6 -VIII

Бюджет города Серебрянска на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	396527,0
1			Налоговые поступления	129660,0
	01		Подоходный налог	69452,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	69452,0
	04		Налоги на собственность	51920,0
		1	Налоги на имущество	1099,0
		3	Земельный налог	3844,0
		4	Налог на транспортные средства	46977,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8288,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	8288,0
2			Неналоговые поступления	327,0
	01		Доходы от государственной собственности	327,0

		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	327,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	266540,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	266540,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	266540,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				Наименование	
Администратор бюджетных программ			II. Затраты		
Программа					
					II. Затраты
01				Государственные услуги общего характера	102707,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	102707,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	102707,0
				Услуги по обеспечению деятельности акима города	

			001	районного значения, села, поселка, сельского округа	102707,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	56526,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	56526,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56526,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	11110,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4557,0
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	1010,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	39849,0
12				Транспорт и коммуникации	237294,0
	1			Автомобильный транспорт	237294,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	237294,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах,	108294,0

				поселках, сельских округах	
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	129000,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				V I I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0

	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/6 -VIII

Бюджет города Серебрянска на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	396941,0
1			Налоговые поступления	137356,0
	01		Подоходный налог	73619,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	73619,0
	04		Налоги на собственность	55035,0

		1	Налоги на имущество	1165,0
		3	Земельный налог	4075,0
		4	Налог на транспортные средства	49795,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8702,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	8702,0
2			Неналоговые поступления	343,0
	01		Доходы от государственной собственности	343,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	343,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	259242,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	259242,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	259242,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
II. Затраты					

01				Государственные услуги общего характера	103121,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	103121,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	103121,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	103121,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	56526,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	56526,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56526,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	11110,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4557,0
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	1010,0
				Благоустройство и озеленение	

			011	населенных пунктов	39849,0
12				Транспорт и коммуникации	237294,0
	1			Автомобильный транспорт	237294,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	237294,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	108294,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	129000,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0

				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

